sine eius licencia manifestabimus ", si ^ nos Deus adiuvet ad sancta Dei evangelia’.

4. Quod quidem fidelitatis iuramentum et ipsam fidelitatem necnon predictam

promissionem et conventionem et obligationem et iuramenta et predicta omnia et

singula predicti ambo sindici in pleno consilio eiusdem comunis Cumarum et coram

40 copiosa presencia domini Guillelmi de Sorexina potestatis Cumarum et in presencia

infrascriptorum testium matura et consulta deliberatione fecerunt tam sollemniter quam
legittime. Et versa vice predictus dominus Henricus episcopus, legatus, nuncius et

ambaxator predicti domini regis Rodulfi, ut constat per litteras ipsius legationis ^ sigil-

latas sigillo cereo pendente ipsius domini regis
,
quarum tenor infra legitur

,
nomine

45 ipsius domini regis promisit in aspectu omnium astancium in virtute sancti Spiritus,

virtute" sacramenti predictum dominum regem attenditurum et observaturum comuni

Cumarum predicta omnia pacta et convenciones et facere attendi^ omni tempore et

354. 8) et acld. c. D eondo in corr. c. i) peccunia c. hoc loco spatium vacuum uni voci

inserendae relictum c. *) bonricO c. >") ut add. c. “) malestabimus c. °) uite c. P) attendendi c.

60 1) V. etiam iuramentum supra nr. 86. 2) Cf. supra tom. II, 024 lin. 11. 3) Sitpra nr. 352.
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efficaciter observavi. Hanc enim fidelitatem quilibet infraseriptorum approbavit et

fecit per corporalia et singularia iuramenta super pallacio veteri comunis Cumarum,

ubi predicta omnia acta et expedita fuere.

5. Demum ad cautelam et robur omnium predictorum et in rei testimonium hoc

instrumentum predictus dominus potestas de voluntate omnium infraseriptorum et 5

tocius consilii Cumarum mandavit comunis Cumarum pendente sigillo cereo premuniri‘>.

0. ‘•Ivudolfus Dei gratia— nostri anno X’. supra nr. S52.

1. Interfuerunt presentes pro testibus tradicioni huius sindicatus dominus Gual-

terius de Vaze et dominus Rubeus de Delmonte et dominus Conradus de Porta et

domini Guills de Pessina, Antonius Maernus et Tana de Licurti cives Mediollani et lo

indices in regimine Cumarum, et domini Spinus Saliarius et Petrucius de Lonate simi-

liter cives Mediolani et socii predicti domini Guillelmi de Sorexina potestatis Cumarum,

et domini Symon de Locarno*', losep Bugonus, Bennus de Orcho, Guillelmus de

Turre, Gufredacius de Locarno, Iverardus de Locarno, Gracius de Carcano, Pax

de Cantono, Petrus de Leuco, Simon de Lucino, Arialdus de Cermenate, Bertarus de is

Zezio iurisperitus, Paganus Kuscha, Sozo de Spezanave, Iohanes Luvatus, Uizius de

Cantono, Pax de Cantono, Albert[ol]us do Vurio, Guillelmus Guittus, Albertus iudex,

Albricus Buscha, Albertolus Albrisius, Arialdus de Lalio iudex, Mosca Albrixius,

Petrus domini Loterii Busche, Ubertus de Pino, Frasolus Mallacria
,
Bomerius de

Puteo, Gaudencius de Pizinigo, Predericus de Puteo, Addam Grecus, Tacobus Grecus, 20

I

Alexander Grecus]®, Petrus Pazus, Petrinolus ser Lafranci Busche, lohanes ser Lafranci

Busche, Martinus Maladobatus, lohanes Rambertengus, Bertarus Bambertengus, Bellolus

de Interligna, lohanes de Bontate et plures alii cives Cumarum.

(S. N.) Ego Bertramolus de Albricis notarius Cumarum, filius condam ser Bertrami

Albrici, hanc cartam rogatu suprascri])ti Perrabovis de Dorso notarii et scribe palacii 25

et canzellarii‘ comunis Cumarum scripsi.

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Licet inter Romanum imperium et illustres prodecessores nostros, qui eidem 3s

imperio pro tempore prefuerunt, ex una necnon nobilem virum Heinricum comitem

de Purstenberg ac suos prodecessores ex parte altera super oppidis Vilingen et Ilasela

cum eorum attinenciis dudum mota fuerit materia questionis^, nos tamen eiusdem

comitis Heinrici fidem et merita collaudanda benignius intuentes, ad cuiuslibet future

354. “J) pmituri c. U locaF semper c. deest c.; cf. nr. 353. *) canzellari9 c. 4o

Deniio contulimus a,utogt'aphon tabularii pmincipum Ftirstenhergensium. Sigillum 30

'parum laesum pendet filis sericis rubei coloris. — Böhmer, Heg. imp. VI, 1787.

(P. deest.)

1) Cf. Beg. 'imp. VI, 1656.
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questionis materiam abolendam predicta oppida Vilingen et Hasela cum suis attinenciis

universis ipsi comiti Ileinrico et heredibus suis legitimis, principum imperii ad hoc

benivolo accedente consensu, de novo concedimus a nobis et dicto imperio in feodum

perpetuo possidenda. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-

cessionis infringere aut ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui fecerit, gravem

regie maiestatis“ offensam se noverit incurrisse. In cuius rei testimonium presens

scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. Columbar(ie), IX. Kal. lunii, indict. XI, anno Domini MCCLXXXIII, regni

vero nostri anno decimo.

356. CONSmSUS FBINCIPUM ELECTORUM. 1282. Scpt. 19. 1297. Imi. 4.

Eitisdem iahnlarii autographa contulimus
,

quae sunt: M exemplar Moguntinmn,

cuius sigillum laesum pendet filis sericis ruhei coloris; C Coloniense, cuius sigilli frag-

menta pendent fdis sericis ruhei coloris; T Trevirense
,
cuius sigillum desideratur

,
filis

sericis ruhei coloris relictis; P comitis Palatini, cuius sigilli fragmenta pendent filis sericis

rtihei coloris; exemplaria M C T eadem manu exarata sunt, P alterius manu. Manu
etiam altera scriptum est S exemplar Saxonicum, cuius copia authentica a.. 1297. lun. 4.

data cum vestigiis sigilli loro membranaceo pendentis servatur. Cf. Reg. imp. VI, 1787.

— Böhmer, Reg. imp. M, 1707. (P. deest.)

Wernherus Dei gracia sancte Magunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius presencium inspectoribus universis salutem in omnium

salvatore

Noverint universi tam posteri quam presentes, quod cum quedam questio inter

imperium Romanum et eos qui imperio pro tempore prefuerunt ex una necnon'' virum

nobilem Heinricum® comitem de Furstemberg'^ ac suos prodecessores ex parte altera

super opidis® Vilingen et Hasela cum eorum attinentiis verteretur, composicionem seu

ordinacionem, quam serenissimus dominus noster Rudolfus^ Dei gracia rex Romanorum
illustris nomine imperii et predictus Heinricus® comes de Furstemberg*^ nomine suo

et successorum suorum super dictis opidis® et attinentiis duxerint faciendam, ratam et

gratam habemus et propter utilitatem ex“ eadem composicione'“ seu ordinacione pro-

venientem imperio, nosti’um super ipsa adhibemus consensum voluntarium et expres-

sum, maxime cum ipsa composicio seu ordinacio iuramento a predicto domino nostro

rege Roman(orum) prestito super bonis imperii non alienandis nullum preiudicium

generet vel adducat b

Dat. Bopardie’, anno Domini millesimo CCLXXXII®’, XIII. Kal.“ Octobr. °.

355. *) magiestatis or.

356. protocollum in C: Sifridus Dei gracia sancte Colonieusis ecclesie archiepiscopus sacri

imperii per Italiam archicancellarius pres. insp. un. sal. in omn. salv.; in T: Heinricus Dei gracia archi-

episcopus Trevirorum pres. insp. un. sal. in omn. salv.; in P: Loclwicus Dei gracia comes palatinus

Reni dux Bawarie pres. insp. un. sal. in omn, salv.; in S: Dat. per copiam. Albertus Dei gracia

Saxonie, An ga r i e, Wes tfal ie dux, comes in Bren pres. insp. un. sal. in omn. salv. et C. P. S.

®) Ilainr. S. >^) Furstenberc T; Furstenberg P; Fnrstenberg S. ®) oppidis P. b Eud. S.

8) Ilenr. S. h) Furstenberc T; Furstenberg P; Furstenberg S. b male S. *') in corr. S.

*) Bobpardie P. ™) ducentesimo octogesimo secundo P. “) Kaln P. °) eschatocollon in S: Dat.

Präge, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo VII, tercia feria post festum
Penthecostes.

1) Cf. declarationem regis supra nr. 110.
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357. CONSENSUS NEGIS BOHEMIAE. 1297. Äug. 23.

Eiusdnn talmlarii (mtographon contulimus. Pendet sigillum Irilutemle laesum loro

memhranaceo. Cf. 'Rcg. imp. VI, 17S7. (P. deest.)

Nos Wencezlaus Dei gracia rex Boemie, clux Cracovie et'^ Sandomerie ac

niarcliio Morayie sacrique Romani imperii princeps et pincerna notum facimus universis

harum seriem inspecturis, quod nos composicioni seu ordinacioni, facte olim per dive

memorie dominum Rudolphum Romanorum regem illustrem, dominum et socerum
nostrum karissimum, cum nobili viro Ilenrico comite de Furstenberk super opidis

Vilingen et Ilasela cum eorum attinenciis, super quibus inter predictos regem et

comitem questio vertebatur, prout in litteris ipsius regis inde confectis^ plenius conti-

neri dicitur, nostrum benigne prestamus assensum, maxime cum composicio seu ordi-

nacio predicta iuramento, quod rex ipse super bonis imperii non alienandis prestitit,

nullum preiudicium afferre seu generare dicatur. In cuius rei testimonium presentes

litteras beri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri.

Dat. in Cadano, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, X. Kal.

Septembr., decime indiccionis, regni nostri anno primo.

358. 359. APPROBATIO COMMISSIONIS
VICARIATUS IN TUSCIA.

12S3. Mai. ®S. — Nov. 5.

»58. INSTRVMENTUM VICARII GENERALIS. Mai. 28.

Transsumtum coaevum tahularii regii Florentini ‘Prov. San Miniato’, quod tam

supra ad nr. 209 adhihuinms
,

de epuo cf. ilridem, denuo contulit vir cl. Holder -Egger.

I)e ratione cf. lieg. inip. VI, 1802. (P. deest.)

In Christi nomine.

Universis et singulis imperii fidelibus notum sit per presens instrumentum publi-

cum nostro sigillo munitum, quod nos Rudolfus imperialis aule cancellarius et in Tuscia

vicarius generalis et nuntius et procurator et administrator bonorum et iurium imperii

et serenissimi domini Rudolfi Dei gratia Romanorum regis semper augusti in provincia

Tuscie facimus et constituimus nobilem virum dominum Dietalmum de Güttingen, dilectum

consanguineum nostrum, vicarium, procuratorem et nuntium imperii et predicti domini

regis et nostrum in provincia Tuscie et specialiter in terra Sancti Miniatis et in terra

Ficeccbii et in terra Sancte Crucis et castri Franci et districtu eorum et ad petenda

et exigenda ipsa bona et iura imperii et in iudicio et extra iudicium et ad redditus

et proventus imperii petendos et exigendos per totam provinciam Tuscie et ad libellos

dandos et ad lites contestandas et ad testes producendos et ad instrumenta producenda

et ad positiones faciendas et responsiones et ad sententias audiendas et ad appellandum

et iurandum de calumpnia et ad prestandum cuiuslibet generis iuramentum in anima

357, ah hoc verho mutato stilo or.

1) Sigyra nr. 355.
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nostra et ad bampna imponenda et exigenda et ad sententias ferendas et ad appel-

lationes recipiendas et cognoscendum de appellationibus et ad omnia generaliter et

specialiter, que in pred ictis et circa predicta fuerint necessaria, utilia seu opportuna,

et ad omnia etiam et singula, in quibus mandatum requiritur speciale, et ad omnia

s generaliter et specialiter, ad que nos a prodicto domino rego fuimus constituti et

ordinati, ut ipse dominus Dietlialmus omnia et singula possit facere, agere et experiri,

que nos facere possemus, si essemus in provincia Tuscie constituti. Damus ei etiam

potestatem constituendi procuratorem et procuratores ad administrandum et agendum

et defendendum etiam ante litem contestatam. Et quicquid dictus vicarius, sindicus,

10 procurator, actor, nuntius et administrator et constitutus seu constituti ab eo fecerint,

nos tibi Petro infrascripto notario, stipulanti vice et nomine dicti vicarii et omnium

quorum interest, nos et ipsum dominum regem firmum et ratum habituros promittimus

sub obligatione omnium bonorum imperii et predicti domini regis et nostrorum. Et ad

maiorem firmitatem et plenum robur presens instrumentum sigilli nostri pendentis®

15 munimine fecimus roborari.

Actum in arce Sancti Miniatis, presentibus liiis rogatis testibus, scilicet honora-

bilibus viris domino Iohanne preposito Turicensi, domino Guidone de Suezaria, domino

Rugerio Rubeo de Adimariis de Florentia vicario Ficecchii, Iohanne lacobini de

Alfanis de Florentia, domino Tolomeo de Silva iudice de Sancto Miniate et Alcherolo

20 Palastra de Sancto Miniate et multis aliis. In anno Domini MCCLXXXIII, indictione XI,

mense Maii, die XXVIII.

359. LITTERAE REGIS. Nov. 5.

Ex eodem transsumto iam olim descripsit Ficlcer. Renuo conhdit Holder - Egger .

Orthographiam in minutiis mutavimus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1802. (P. deest.)

25 Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis nobilibus, civi-

tatibus, oppidis, villis, castris et eorum rectoribus ceterisque omnibus suis et imperii

Romani fidelibus per Tusciam presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne

bonum.

Vestre laudande devotionis prestantiam et fidei puritatem, quibus nobis et imperio

30 semper grate signa constantie demonstrastis, alto laudum preconio attollentes, vobis

omnibus et singulis presentibus cupimus esse notum, quod nos commissionem factam

nobili viro Dithelmo de Güttingen, dilecto fideli nostro, per honorabilem virum R(udol-

fum) curie nostre cancellarium predilectum ratam habemus et gratam et eam appro-

bamus ac presentis scripti patrocinio confirmamus. Unde fidelitatem vestram rogamus

35 plenissimo cum affectu, regia nichilominus vobis auctoritate mandantes, quatinus sibi

parere fideliter et devote intendere pro nostra reverentia studeatis iuxta continentiam

litterarum, quas dictus cancellarius noster sibi noscitur tradidisse. Ob hoc enim vestris

utilitatibus tam favorabiliter intendemus, quod nostre gratie plenitudinem sentietis.

Dat. in castris ante Paterniacum, Non. Novenbr., regni nostri anno XI.

40 358. sub texlu eadem manu suppletum tr.
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360. SENTENTIA DE
CASSxVNDIS OBIAGATIONIBUS VI OB'rENTIS.

1283. Aug. 23.

Cum mitographon contra ca, quae in liegestis imperii notantur, teste praefecto

tabularii Vindobonensis non iam supersit, proponimus ex B codice privilegiorum regni

Bohemiae a. 1547. scripto, Ms. l'J3 fol. 13'
,

cuius exemplar eodem praefecto iubente

bcnivole nobiscum communicatum est, et P codice bibliothecae universitatis Pragensis

/. C. 34 saec. X V. fol. 344, (piem contulit socius noster p\ Schneider. Orthographiam in

mimitiis (id niodian caneelliiriae liudolfitiae posuinms. Cf. etiam sententiam supra nr. 103

et II. Siegel 'Das crmmngene Versprechen' (= ‘Wiener Sitsumgsberichte' 128 p. 13—16). —
Böhmer, lieg. imp. VI, 1709. (P. 4.44.)

Uudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(I) Ad universitatis vestre noticiarn volumus pervenire, quod nobis iudicio presi-

dentibus in vigilia beati Bartholomei apostoli apud Friburgum in Otlandia nuncii

illustris Wenczlai® regis Boem(ie) nostram celsitudinem accesserunt cum instancia

postulantes
,
ut per sentenciam vellemus inquirere ; utrum princeps aliquis vel alius

cuiuscumque condicionis vi vel metu inductus expers proprie libertatis fideiussionibus,

stipulacionibus vel quibuscumque aliis obligacionibus se posset constringere vel artare,

ita quod in posterum super huiusmodi obligacionibus sic extortis posset impeti vel

aliquatenus conveniri tanquam efficaciter obligatus. Quod ad instanciam dictorum

nunciorum per sentenciam postulavimus'’ diffiniri et sentenciatum extitit a principibus,

comitibus, nobilibus et aliis imperii fidelibus, qui ipsi iudicio presentes aderant: quod

princeps vel quilibet alius® ad ea, que vi metuve coactus promitteret vel quibuscum-

que pactis obligatoriis se astringeret, factus sui compos nullatenus teneretur et tales

pactiones obligatorie qualescumque censende forent irrite penitus et inanes. (2) Qua
vero sentencia nostra approbacione sequente prolata, predicti nuncii ad speciem des-

cendentes nostro culmini supplicarunt: si inclitus Wenczlaus'’' heres regni Boemie

prenotatus, quem illustris Otto marchio de Brandemburg aliquo tempore contra propriam

detinuit voluntatem, deinde fretus propria libertate ad complecionem illorum pactorum

taliter extortorum atque consummacionem obligacionum quarumcumque, sub quibus

eidem marchioni pro viginti milibus marcharum obligavit civitatem Sitavie^ et castrum

Ronawe® cum eorum pertinenciis, castrum Scharfinstein^ et civitatem cum omnibus

aliis attinenciis, castrum Bezdez^ cum suis pertinenciis, castrum Deczem'* cum suis

pertinenciis, civitatem Uzk et castrum cum eorum attinenciis, civitatem Brucks’ et

castrum cum eorum pertinenciis necnon castrum Svadowe cum suis pertinenciis uni-

versis, sub quibus eciam promissionibus taliter extortis ipsi marchioni pro duobus

milibus marcharum fideiussores per modum extorsionis coactus posuit, et pro quinque

milibus marcharum, quas se daturum promisit, aliqualiter teneatur; maxime cum inter

nos et dictum marchionem, cum eius cure antedictum heredem Boemie cum suo regno

usque ad certum tempus committeremus, intercessit certa convencio digna in suo robore

observari, videlicet quod exspirante certo tempore, quod convencioni adiectum luerat,

prenominatum heredem regni Boemie una cum suo regno sine quolibet dampno vel

360. 0 W. P. l)) post, per seiit. P. 0 alius quii. P.
‘fi

Sittavie P. ®) Ronaw P.

llarfensteiii P. e) Bescles P. *’) Uecziii P. ’) Brux P. Snaclowe P; Gnadowe P.
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dispendio vel quantalibet iniuria sine peticione quarumlibet expensarum iuxta legem

convencionis restitueret pleno iure, cuius tamen convencionis legibus dictus marchio

obvians, minus iuste pactiones, obligaciones
,

fideiussiones extorquens indebite que

promisit penitus violavit atque singula superius expressa, principes, comites et nobiles,

5 qui in eodem aderant iudicio
,
per nos requisiti sentenciando protulerunt; quod sepe-

dictus heres regni Boemie ad complecionem dictorum pactorum, promissionum, fideius-

sionum necnon quarumcumque obligacionum ab eo taliter extortarum per dictum

marchionem nullatenus sit astrictus, sed a predictis omnino per sentenciam debeat

liberari et utique penitus absolvi, obligaciones eciam^ dictorum bonorum, promissiones,

10 fideiussiones ipso iure nulle debent pro cassis et irritis estimari. Unde nos videntes

et provida meditacione pensantes ipsam sentenciam de bono et equo iure subnixam,

eam auctoritate regia approbantes obligaciones dictorum bonorum seu pignorum, fideius-

siones, promissiones, prout superius expressum existit, cum contra ius et equum sint

extorte a dicto marchione in dicti heredis preiudicium ac gravamen“, per sentenciam

15 prout coram nobis extitit sentenciatum irritantes, fideiussores a suis promissionibus ab-

solventes, cives, burgenses et alios quoscumque homines dictorum castrorum, oppidorum

seu civitatum a sacramentis seu promissionibus dicto marchioni ad mandatum dicti

heredis vel alio quocumque modo prestitis eciam absolvendo, mandamus vobis universis

et singulis, quatinus ipsum heredem regni Boemie, quem mediante dicta sentencia ab

20 obligacione dictorum bonorum et aliis pactis, fideiussionibus cum fideiussoribus datis

absolvimus et denunciamus absolutum, a predictis omnibus et singulis dicto modo

prestitis habeatis penitus absolutum, scientes eum ad perfectionem seu consumacionem

dictarum obligationum aliqualiter non teneri. Testes qui premisse sentencie inter-

fuerunt sunt: venerabiles C. Argent(inensis), H. Basiliensis episcopi, Rud. aule nostre

25 cancellarius, nobiles viri H. marchio de Hahperch”, P. burggravius de Nürnberg”, AI.

de HohenbergP, Eg. de Furstenbergi comites, de Nifin“", B. de Geroldsecke® nobiles

et alii quam plures.

Datum et actum Friburgi in Otlandia, X. Kal. Septembris, indictione XI, anno

Domini millesimo ducentesimo octuagesimo tercio‘, regni vero nostri anno decimo.

» 3G1. MANDATUM DE CURIA
ET OBSERVANTIA PACIS GENERALIS.

1284. ;Mart. 8.

Autographon tabularii civitatis Luhecensibus ‘Trese Caesarea’ nr. 26 denuo descripsit

vir d. Bruns. Sigillum, quo clausum erat mandatum, parum laesum est. Inscriqdio

35 est haec: Prudentibus viris consulibus et universis civibus Lubicensibus dilectis nostris

fidelibus. Cf. supra nr. 330 — 332. — Böhmer, Beg. imp. VI, 1818. (P. 445.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex seraper augustus prudentibus viris advocato,

consulibus et universis civibus Lubicensibus fidelibus suis dilectis graciam suam et

omne bonum.

40 360. b et B. “i) aggravainen uno ductu scriptum B. “) Habchspurg P. ”) Nuremberg P.

p) Hoemberg P. q) Furstemberg P. 0 Niffin P. Geroltsecke P. *) MCCIjXXXIII P.
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Noscat vestra fidelitas, quod nos de principum et fidelium nostrorum consilio

solempnem curiam celebrandam apud Nurinberg duximus revocandam et generalem

exercitum instaurandum, considerantes hec magis observacioni generalis pacis proficere

lun, 21
.
quam curiam supradictam. Expedicio eciam dicti exercitus erit in festo beati loliannis

llaptiste proximo nunc venturo. Ceterum fidelitatem vestram seriöse requirimus et

hortamur, quatinus ad observanciam pacis predicte vestra fidelitas se habilitet et dis-

ponat. Nam quicunque se pacis ipsius turbatores ostenderent, nos amatores eiusdem

contra eosdem vellemus prosequi auxilio et favore.

Datum apud Brisaeum, YIII. Idus Marcii, regni nostri anno undecimo.

362. CONSTITUTIO VICARII GENERALIS
IN TUSCIA.

1284. Mai. 1.

Denuo contulbmis codicem bibliothecae oppidi Valcnciennes 784 (584) fol. 66, ubi

invenimus cum rubro: De terra Thucie. Textus manu fere coaeva cancellatus est itarpie

in tahula documentorum codici adiecta haec constitutio non registraturK Quo redeunt

omnes editiones. Est hic codex ‘Hasnoniense cartarium dominorum de Avesnis', quod

adhibuit Martenius; itenique in libro ‘De vera civitatis Florentinae libertate', e quo Lamius

documentum qwoposuit, ex ip>sa editione Marteniana sumqdum est.

Quae concordant supra cum nr. 265, tyq)is minoribus excudenda curavimus. —
Böhmer, lieg. imp. VI, 1827. (P. deest.)

Rudelphus ^ Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis arcliiepiscopis, episcopis,

abbatibus et aliarum ecclesiarum prelatis, principibus, nobilibus, comitibus, civitatibus, com-

munitatibus, universitatibus, oppidis, castris, et villis et personis singularibus quibuscunque in

partibus Tuscie constitutis giatiam suam et omne bonum.

(1) Commissiones seu procurationes quascunque honorabili viro Budelpho ^ electo

Salzburgensis ecclesie imperialis aule cancellario in bonis, possessionibus, redditibus,

proventibus, civitatibus, castris, munitionibus, iurisdictionibus necnon in aliis, in quibus

mandatum requiritur speciale, de terra Tuscie per nos factis in omnibus suis articulis

expressius revocantes, ad noticiam vestram cupimus pervenire, quod nos spectabilem virum

Iohannem de Avesnis comitem Hayn(onie) fidelem et familiarem nostrum dilectum con-

stituimus, facimus et ordinamus nostrum et Romani imperii in partibus Tuscie vicarium gene-

ralem et insuper procuratorem et nuncium nostrum ad exigendum, petendum et recipiendum

nostro et eiusdem imperii nomine fidelitatis, homagii et servitii nobis debiti sacramenta, a quibus-

cunque personis vel locis nobis in eisdem partibus Tuscie eadem debeantur. (2) Et ad petenda

et recipienda bona*, possessiones, redditus*, proventus, civitates, castra, munitiones, iurisdictiones

et iura, quocunque nomine censeantur, in eisdem partibus Tuscie pertinentia ad nos et imperium

supradictum, et ad ordinandum et disponendum de ipsis*, quicquid sibi videbitur expedire.

(3) Et indices et officiales constituendum in negotiis et causis quibuscunque, sicut nos ipsi eosdem

1) Cf. ‘Catulogue general des rnanuscrits. Departements’ AXF, 472 et Mangeart ‘Catalogue des

manuscrits de Valenciennes’ p. 706— 712
,
qui tabulam documentorum codici adiectam prelo dedit. 2) Cf.

supra p. 12 lin. 16.
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constituere possemus, si presentes essemus, et ad statuendum, tractandum et faciendum in predictis

partibus Tuscie omnia et singula, que verus et legitimus vicarius, procurator et nuntius

plenum mandatum et liberam administrandi potestatem habens a nobis facere potest et debet

de consuetudine vel de iure, in illis etiam casibus, in quibus mandatum requiritur speciale. (4) Sen-

5 tentias etiam, banna“, penas et multas tara in causis criminalibus quam pecuniariis et aliis

quibuscunque, quas idem vel constituti ab eo iudices, officiales vel executores tulerint, impo-

suerint vel exegerint, ratas habebimus et faciemus Domino concedente inviolabiliter observari.

(^5) Damus preterea predicto comiti plenam et liberam potestatem et speciale mandatum, rebelles

et indevotos, si quos quod avertat** Altissimus in partibus Tuscie repererit, qualiscunque con-

io ditionis extiterint, privandi feodis, castris, terris, gratiis, libertatibus, districtibus, privilegiis, iuiibus

et iurisdictionibus quibuscunque, quos, quas vel que iidem tenere ab imperio dinoscuntur (6) Nos

quoque gratum, ratum et acceptum habebimus, quicquid per dictum vicarium, procurator em et

nuntium rrostrum* actum et gestum, statutum, iudicatum et ordinatum tuerit in premissis et

circa premissa vel quodlibet promissorum.

15 In cuius rei testinronum presentes litteras fieri et pendenti sigillo nostre regie maiestatis

in evidens testimonium precepimus communiri.

Datum Pribui’gi, Kal. Mail, indictione XII, anno Domini MCCLXXX quarto,

regni vero nostri anno undecimo.

363. SENTENTIA DE IURE ACTIONIS
» PROSCRIPTORUM.

1284. Aug. 25.

Autograplion tabularii civitatis Spirensis nr. 12 denuo descripsimus. Sigillum desi-

deratur. In verso legitur: R. est. — Böhmer, Reg. imp>. VI, 1856. (P. deest.)

Nos Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium

25 ad universorum imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nobis pro tribunali

sedentibus in vigilia beati Bartholomei apostoli nunc** preterita apud Sunnesheim Aug. 23.

quesitum extitit per sentenciam; si aliquis ab aliqua civitate suis privatus iuribus alium

vel alios in aliqua causa inpetere valeat vel querelam contra eum vel eos deponere

aut in indicium evocare. Et sentenciatum fuit ibidem omnium astancium applaudente

30 consensu; quod non, et quod per scultetum
,
qui tunc temporis prefuit, quo idem suis

iuribus privabatur, aut per consules civitatis vel eorum litteras aut per aliorum fide-

dignorum testimonium vel per alia quecunque legittima documenta probari** debeat,

predictum suis esse privatum iuribus et probacione facta huiusmodi is suis privatus

iuribus non possit de aliquo querelari vel contra quemquam agere vel aliquem in iudi-

s.'i cium evocare, Presencium testimonio litterarum.

Datum Helicprunne, VIII. Kal. Sept.
,
ind. XII, anno Domini MCCLXXXIIII,

regni vero nostri anno XI.

362. bona c. *^) advertat c.; cf. nr. 265.

363. “) 11Ü or. b) prabai-i or.

®) disnoscuntur c.
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364. MANDATUM DE CIVIBUS A lUDICE
CURIAE NON lUDlCANDIS.

1285. Iim. 26.

Supersunt trta autographa, quae sunt: M exemplar Moguntimmi tahtdarii generalis

regni Baivarici ‘KaiserseleM Nachtrag' f>4^ signatum, quod descripsit Ilerre; qoendet

sigillum filis sericis; S talmlarii civitatis Sqrirensis nr. 15, quod edidit Hilgard ‘Urkunden

snr Gesch. der Stadt Speyer' 113 nr. 152; pendet sigillum laesum; W talmlarii civitatis

Wormatiensis, quod edidit Boos ‘ Urknndenhtich der Stadt Worms' 1,274 nr. 419; sigillum

laesum pendet fdis sericis rubri et flavi coloris. — Böhmer, Beg. imp. VI, 1918. 1917. 1916.

(P. deest.)

Nos Eudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum tam

presencium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod nos ob fidem inpermu-

tabilem et preclare devocionis memorandam constanciam

M. S. W.
quibus prudentes viri . . cives Magunti- prudentum virorum . . civium Spirensium%

nenses dilecti nostri fideles nos et imperium quibus nos et imperium sunt iugibus obse-

iugiter venerantur, quiis prosecuti,

nobili viro . . indici curie nostre inhibuimus et presentibus inhibemus, quod de eisdem

civibus Maguntinensibus ’’ vel eorum aliquo® nulli indicet conquerenti, set volentes de

eisdem civibus vel eorum aliquo querelari ad nos eosdem dictus iudex debet trans-

mittere et nos eos ad civitatem Maguntinensern remittemus amore vel iusticia com-

planandos. Quod si ibidem factum non fuerit, nos utrique parti exhibebimus® iusticie

complementum. Dantes eis has nostras litteras in testimonium super eo.

Datum Maguncie, VI. Kal. Iulii, indictione XIII, anno Domini MCLXXX quinto,

regni vero nostri anno duodecimo.

365. 366. SENTENTIAE PRO ARCU 1EPISCOPO
COLON lEN SI.

1285. Iim. 28,— lui. 7.

365. SENTENTIA DE PBOCURATOBE SUBSTITUENDO. Itm. 2S,

Repetimus editionem, equam ex Gelenii ‘Farraginibus diqilomaticis' in tabulario Colo-

niensis civitedis asservedis II, 103 paravit Lacomblet ‘Urkundenbuch für die Gesch. des

Niederrheins' II, 476 nr. 865. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1919. (P. deest.)

Nos Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

notitiam volumus pervenire, quod nobis apud Maguntiam feria quinta, videlicet vigilia

364. '>') Wormaciensium W. b) Spirensibus S; Worinaciensibus TF. vel eorum
aliquo desunt S. W. Q Spirensem S; Worinaciensem TF. ®) exhibere tenebimur S.
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apostolorum Petri et Pauli, pro tribunali sedentibus ex parte venerabilis Sifridi Colo-

niensis archiepiscopi, principis nostri reverendissimi, quesitum extitit coram nobis; quod

cum ipse diei, quam civibus Nussiensibus prefixerat, propter impedimenta legitima

nostra et imperii, quibus ad presens utiliter occupatur, non valeat personaliter inter-

esse, si alium substituere valeat loco sui. Et fuit sententiatum a principibus, comi-

tibus, nobilibus, baronibus et aliis nostris et imperii fidelibus, qui presentes aderant,

quod loco sui posset alium subrogare. Quam sententiam utpote rationabilem appro-

bantes, eam pi-esentium litterarum testimonio confirmamus.

Datum Maguntie, die predicto, indictione XIII, anno Domini MCCLXXX quinto,

regni vero nostri anno XII.

3()G. SENTENTIA RE CIVIBUS NUSSIENSIBUS PUNIENDIS. Ini 7.

Anfoynqlum talndarii regii DnsscMorjnensis dcnuo confidimus. SigiUmn fere